

Bericht für 2023, Stand: 04.07.2023

Teilergebnisrechnung Fachbereich 51 Jugend, Familie, Bildung, Freizeit					
Stadt Coesfeld					
Nr.	Bezeichnung	fortgeschr. Ansatz 2023	offene Bestellungen 2023	IST zum Berichtsdatum	noch verfügbar zum Stichtag
01	Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	12.359.200,00	0,00	6.522.380,01	5.836.819,99
03	+ Sonstige Transfererträge	404.900,00	0,00	537.759,89	-132.859,89
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	2.172.200,00	0,00	1.109.321,49	1.062.878,51
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	2.000,00	0,00	1.519,61	480,39
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.650.500,00	0,00	422.975,53	1.227.524,47
07	+ Sonstige ordentliche Erträge	17.200,00	3.553,17	58.593,14	-44.946,31
08	+ Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
09	+/-Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00
10	= Ordentliche Erträge	16.606.000,00	3.553,17	8.652.549,67	7.949.897,16
11	- Personalaufwendungen	-3.515.550,00	0,00	-1.168.417,07	-2.347.132,93
12	- Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
13	- Aufw. für Sach- und Dienstleistungen	-2.252.670,13	0,00	-689.026,72	-1.563.643,41
14	- Bilanzielle Abschreibungen	-446.600,00	0,00	0,00	-446.600,00
15	- Transferaufwendungen	-30.470.175,00	0,00	-15.798.788,92	-14.671.386,08
16	- Sonstige ordentliche Aufwendungen	-2.266.934,48	0,00	-838.722,91	-1.428.211,57
17	= Ordentliche Aufwendungen	-38.951.929,61	0,00	-18.494.955,62	-20.456.973,99
18	= Ordentliches Ergebnis (Z. 10+17)	-22.345.929,61	3.553,17	-9.842.405,95	-12.507.076,83
19	+ Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00
20	- Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
21	= Finanzergebnis (Z. 19+20)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	= Ergebnis der lfd. Verw.-tätigkeit (Z. 18+21)	-22.345.929,61	3.553,17	-9.842.405,95	-12.507.076,83
23	+ Außerordentliche Erträge	318.500,00	0,00	0,00	318.500,00
24	- Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00
25	= Außerordentliches Ergebnis (Z. 23+24)	318.500,00	0,00	0,00	318.500,00
26	= Jahresergebnis (Z. 22+25)	-22.027.429,61	3.553,17	-9.842.405,95	-12.188.576,83
27	+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen	119.158,00	0,00	60.000,00	59.158,00
28	- Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen	-5.064.724,00	0,00	-2.434.212,95	-2.630.511,05
29	= Teilergebnis (Z. 26 bis 28)	-26.972.995,61	3.553,17	-12.216.618,90	-14.759.929,88